Supradictis accedebat, quia ista facultas, seu ius ponendi tumbam, seu tumulum, tanquam consecutum & accessorium ad ius sepeliendi censendum erat: vnde possessio capta de principali, c proculdubio trahitur ad accessoria, & consecutiuæ. Crauetta consil. 54. incip. Quaritur primo, num. 14.

Et propter eandem rationem idem iudicium factum fuit de Epitaphiis, seu sepulchralibus inscriptionibus, quæ similiter pertinent ad inuenerunt sepulchras vsum, & sine quibus vix monumenti, vel memoriæ nomen retineri potest, vt late docuit Ioannes Kirchmanus Lubecensis lib. 3. de funeribus Romanorum, cap. 19. & multis sequentibus.

Non obstat quòd dicebatur, facultatem construendi tumulos & Epitaphia fuisse concessam cum conditione, quatenus scuitum Ecclesie non impedirent; quia fuit dictum, id pro parte Communitatis non probari, nec intelligi cum impedimento seruitij Ecclesie, vel cultus diuini.

Denique non obstat, quòd Didacus, qui se habuerat pro spoliato, petendo restitutionem, non posset manuteneri; quia instantia non fuit facta ab ipso Didaco, sed ab alio eius nomine, qui non potuit ei præiudicare, & sine speciali mandato, cum hoc ab ipsius animo penderet. l. 3. §. in amittenda. ff. de acquirend. possess.

Denique non obstat, quòd Didacus, qui se habuerat pro spoliato, petendo restitutionem, non posset manuteneri; quia instantia non fuit facta ab ipso Didaco, sed ab alio eius nomine, qui non potuit ei præiudicare, & sine speciali mandato, cum hoc ab ipsius animo penderet. l. 3. §. in amittenda. ff. de acquirend. possess.

2.

a de hoc art. vide Ludou. dec. 145. n. 1. vbi in addit. n. 5. allegatur hæc decif. 787. incip. Domini quoad secundam partem, & adde Rot. recent. p. 12. dec. 378. n. 1. vbi ad propositum allegatur hæc decif.

1.

b habetur p. 1. diuers. in impress. decif. 787. incip. Domini quoad secundam partem, & adde Rot. recent. p. 12. dec. 378. n. 1. vbi ad propositum allegatur hæc decif.

c adde supra dec. 442. n. 4. & 5. & Cocc. dec. 291.

d habetur in impress. diu. p. 2. dec. 139. incip. Conclusum fuit.

e adde supra dec. 761. n. 5. in tom. 1. & decif. 1152. num. 4.

f adde supra dec. 1606.

g adde supra in tom. 1. dec. 326. n. 5. in fine.

1.

2.

3.

4.

i habetur in impress. Lud. dec. 245. & 247. n. 5. quibus iunge supra in tom. 1. decif. 569. n. 5. & 690. n. 3.

5.

6. Difficultas ergo versabatur circa referuati-
nem : & cum esset Præceptoriam generalis, de re-
feruatione constare dixit, sicut censuerat in ead-
dem decisione coram bon. me. Cardinale Pam-
philio, vbi fuit resolutum, hanc Præceptoriam
domus S. Antonij oppidi de Olite Pampilonen.
diocesis, & esse Ordinis S. Augustini, & esse
generalem dependentem à Monasterio S. Anto-
nij de Vienna, & consequenter enim erat referu-
uata per regulam 3. quia constabat de prouisi-
onibus Apostolicis de ista præceptoriam tanquam
referuata, effectum sortitis : & vltimus status
erat clarus, & sufficiens ad effectum prouisionis.
Calderinus consil. 23. incip. *An si Papa, de praben.*
Rota decif. 49. incip. Quidam impetravit, de re-
scripti. in antiquis; Mohedanus decif. 8. incip.
Abbas Farfen. de privilegijs; & fuit sæpe in Rota
resolutum, & signanter in causa Ferrarien. Prio-
ratus, b coram me de ann. præterito, & in causa El-
nen. Præceptoriam, 14. May 1610. coram me, quæ
placuit Dominis.

7. Nec huic resolutioni obstabat, quod An-
dreas non esset professus Ordinem S. Antonij
tempore prouisionis; quia cum Papa id nouis-
set, ei nihilominus contulit prædictam præce-
ptoriam; cum solito tamen decreto, quod intra
certum tempus à die adeptæ possessionis pro-
fessionem emittere teneretur.

8. Demum non refragabatur dicere quod cum
collationes Apostolicæ non mutant statum:
d propterea hæc præceptoriam ex manuali non
potuerit fieri collatiua; quia fuit responsum,
quod licet non mutant statum, deseruiunt tamen
pro vltimo statu, præsertim quando non
constat de vltimo statu contrario, & vt fuit di-
ctum in causa Ferrarien. Prioratus, & in causa El-
nen. Præceptoriam, f coram me.

Atque ex his fuit conclusum, literas gratiosæ
subrogationis fuisse iustificatas, & Andrea dan-
dam immiffionem in possessionem huius Præ-
ceptoriam.

etiam nullo eliciatur voluntas, h & authoritas
tutoris est necessaria ad hoc, ne damnum susti-
nere possit pupillus: quando autem pupillus
gessit actum sibi vtilem (vt in hoc casu) non
est necessaria authoritas tutoris. l. 1. C. de auctor.
præstan. l. 9. ff. eodem.

Vnde cum in facto constaret de expressa re-
pudiatione, Antonia Beualia, quæ prætendebat
Ioannem Antonium fuisse hæredem sui patris,
tenebatur id concludenter probare per actus
positiuos necessariè id inferentes.

Romana census de Moran.

Die Veneris 4. Martij 1611.

S V M M A R I V M.

- 2 Possessio cedentis non transit in cessionarium. declarat in incorporalibus, secus in corporalibus.
- 4 Fideiussor si est æquè principaliter obligatus, gesta contra vnum afficiunt alterum.
- 5 Fideiussor obligatus tanquam principalis, remanet obligatus, etiamsi obligatio principalis non valeat.
- 6 Solutio facta à debitore principali, constituit creditorem, in quasi possessione exigendi etiam contra fideiussorem, & 7. Fideiussori nocet, vel prodest factum principalis, ibid.
- 8 Interruptio præscriptionis contra principalem debitorem, non nocet fideiussori.
- 10 Solutio facta sponte sine protestatione constituit recipientem, in quasi possessione exigendi, & 11. & quando non dicatur sponte facta, 12.
- 13 Debitor suscipiens terminum in iudicio ad solvendum, fatetur se esse verum debitorem.

DECISIO M. DLXIX.

Ad multam instantiam Domini Frederici
Sessij proposui causam, super decif. facta
die 2. Iunij 1610. ad fauorem Ferdinando de Mo-
ran, & Rota vtraque parte informante, & cau-
sa mature discussa in decifis mansit, non ob-
stantibus quæ pro parte Domini Frederici op-
ponebantur contra decisionem.

Nam primò contra conclusionem in deci-
sione firmatam, quod ex possessione cedentis
& Sessij potest cessionarius manuteneri, m opponebatur,
quod possessio cedentis non transit in cessionarium,
ex Siluano consil. 55. incip. *Incipias iri*
non potest, num. 8. & seq. & Natta consil. 398. incip.
Reuerendus quondam Dominus Matthæus de Af-
signarijs, num. 13. & multis seqq.

Sed fuit responsum primò, articulum non
versari in corporalibus, prout loquuntur Silua-
nus & Natta, sed in incorporalibus, quo casu
cessionarius debet manuteneri, probata posses-
sione cedentis, Natta *ibidem* num. 38. & latè
Menochius *tract. de retinenda possessione, reued. 3.*
num. 259. & seq. & ratio est, quia in incorpora-
libus idem operatur cessio, quod traditio, glossa
& Doctores in l. finali, C. quando sifcus, vel priua-
tus, Bartolus in l. ad eum quem, num. 1. ff. de donatio-
nibus. Bald. consil. 341. incip. Qui litem habebat, in
sine lib. 2.

Secundò

h adde supra
in rom. 1. de-
cif. 85. n. 6.
Lud. dec. 76.
num. 3.

3.
i adde Lud.
dec. 31. n. 1.
& seq.

a habetur in
impress. Lu-
dou. dec. 321.
n. 7. & latè
annor. n. 13.
& vide supra
decif. 1378.
n. 3. & seq.

b supra de-
cif. 1511. n. 3.

k habetur
hæc decifio
impressa &
recent. tom.
1. dec. 299. &
penes Mar-
chel. de cõ-
miss. part. 1.
pag. 970. &
per Duard.
& Sessij
post tract. de
cessib. de-
cif. 312.
l supra de-
cif. 1511.

m adde Rot.
recent. de-
cif. 764. n. 1.
p. 2. vbi ad
propositum
allegat hæc
dec. & supra
dec. 1511. n. 1.
Gratian. dif-
ceptat. fo-
renf. c. 310.
n. 1. & seq. vbi
n. 3. ad pro-
positum al-
legat etiam
hanc decif.

- 3. Secundò dicebant Domini, quòd quando
fideiussor est æquè principaliter obligatus,
(prout in hoc casu Dominus Fredericus) con-
sequenter gesta contra vnum afficiunt alterum,
& agnitio facta per vnum nocet alteri, Bartol.
& Salicetus in l. cum quidam. C. de duobus reis, &
merito, quia obligatus in solidum, licet respectu
illius pro quo se obligauit, dicatur fideiussor,
respectu tamen personæ, pro qua se obligauit,
in omnibus & per omnia dicitur principalis;
vnde fit, quòd licet sæpe non sustineatur con-
tractus respectu principalis, sustinetur tamen
respectu fideiussoris, vt fuit resolutum in causa
Bononien. bonorum, die 26. Iunij 1602. coram bon.
mem. Litra, & sic læpe contingit, vt ius speciale
fauens principali, non faueat fideiussori, tan-
quam principaliter obligato, vt in alia Bononien.
pecuniaria, die 7. Iunij 1607. coram Domino Lu-
douisio, a vbi expressè dicitur, sic obligatum
respectu creditoris haberi tanquam princi-
palem.